
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas 

bude upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana dne 7. 11. 2022 

 

přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., doc. MgA. Blanka Chládková, 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., prof. PhDr. Veronika Broulíková, 
prof. MgA. Hana Slavíková, doc. Oxana Smilková, doc. Mgr. Igor Dostálek, Ph.D., prof. PhDr. Silva 
Macková, prof. Mgr. Petr Oslzlý, doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. Mgr. Hana Halberstadt, doc. Mgr. Karel 
Hegner, doc. MgA. Marek Horoščák, Ph.D., doc. Mgr. Pierre Nadaud, doc. MgA. Lukáš Rieger, Mgr.art. 
Jozef Gombár, MgA. Vladimír Burian, MgA. Petra Vodičková, Ph.D., Mgr. Petr Štěpán, Mgr. Jana 
Glombíčková, doc. MgA. Pavel Trtílek, Ph.D., MgA. Jana Kaločová, Mgr. Helena Valíčková, Mgr. Anna 
Lahodová, Mgr. Petra Riou, Mgr. Klára Viková; 
omluveni: prof. PhDr. Václav Cejpek, prof. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., doc. Mgr. Aleš Bergman, 
Mgr. Aleš Záboj, doc. Mgr. Marie Jirásková, Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová. 
 

Probíraná témata:  
 

➢ doc. Francán:  
- představil nového PR specialistu rektorátu JAMU – Mgr. Radoslava Pospíchala; 
- poděkoval všem organizátorům i účastníkům slavnostního koncertu k 75. výročí založení 

JAMU; 
- 5. 11. proběhlo Setkání s uchazeči o studium; doc. Francán byl potěšen množstvím zájemců; 
- doc. Francán vyzval přítomné k reflexi vyhlášení děkanského volna pro festival JAMŮví – 

výsledkem diskuse je potřeba mít program festivalu natolik dopředu, aby mohli ateliéry 
navštěvovat jimi preferované bloky; děkanské volno tedy bude pouze pro ateliéry, přímo 
se podílející na festivalu; 

- seznámil přítomné s výzvou Ekobuňky JAMU k okupační stávce a vyzval ke sdělení názorů; 
všichni přítomní se shodli, že je třeba nezanedbat výuku a učit, a výzvu v klidu probrat 
se studenty v tomto týdnu; doc. Francán dané téma projedná s rektorem a paní děkankou HF; 

- 11. 11. zahájí činnost Nadační fond Josefů K, jehož cílem je podpora absolventů a jejich 
nástupu do uměleckého provozu; 

- volby do Senátů DF a JAMU: 
o požádal přítomné, aby probrali se studenty důležitost stávajících senátních voleb (nově 

zvolení senátoři budou volit děkana i rektora); dr. Vodičková doplnila, že nominaci přijalo 
ze 40 navržených pedagogů 19 a ze 30 navržených studentů 10 (některé osoby se 
musely rozhodnout mezi kandidaturou do Senátu DF a Senátu JAMU, hodně navržených 
studentů je v posledním ročníku studia); MgA. Abou doplnila, že do Senátu JAMU přijalo 
kandidaturu pouze 10 studentů;  

o samotné volby proběhnou 14. – 15. 11. 2022 pouze prostřednictvím IS, MgA. Abou, 
dr. Vodičková i doc. Francán požádali přítomné, aby apelovali na studenty, aby 
se účastnili voleb; 

o neformální setkání akademické obce s kandidáty do Senátu DF proběhne 9. 11. 
od 19:45 v uč. 104, moderují BcA. Čaban a BcA. Modrý; 

- novou kvestorkou JAMU se od 1. 1. 2023 stává Ing. Horníčková, na její původní pozici (vedoucí 
ekonomického odd.) bylo vypsáno výběrové řízení naplánované na 10. 11.; 

- na jednání Umělecké rady JAMU dne 4. 11. proběhlo úspěšné profesorské řízení doc. Strnada; 
- kariérní plány – Mgr. Viková osloví vedoucí ateliérů k doplnění stávajících, při projednávání 

studijních plánů pro AR 2023/24 proběhne revize stávajících z dlouhodobého pohledu 
a funkčnosti; 
 

➢ doc. Strnad: 
- přesun aktivit mimo fakultu v měsíci lednu 2023 z důvodu šetření energií je připraven, 

doc. Strnad požádal přítomné, kdo ještě své aktivity, plánované na leden na fakultě, nenahlásil, 

mailto:info.df@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas 

bude upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

ať tak učiní co nejdříve; dále upozornil, že prostory Astorky, které využívá DF, budou zcela 
zaplněny; 

- zamýšlený lednový provoz: 
přesunutí nejvíce aktivit na Astorku, která je trvale vytápěna; přijímací řízení hereckých 
specializací proběhnou na Astorce; 
fakulta bude otevřena ve dvou možných režimech:  

1. část měsíce ledna bude budova zcela uzavřena, část normální provoz; 
2. budova po celý leden tři dny v týdnu otevřena, čtyři dny v týdnu zavřena;  

- vedoucí ateliérů mají již nyní přístup do nových přehledových tabulek, ze kterých je mj. možné 
zjistit, kolik studentů ukončilo předmět, zda proběhly všechny zkoušky apod.; tabulky jsou 
k nalezení zde: https://is.jamu.cz/auth/do/jamu/prehl/predm/ nebo v týmu RKD v MS Teams; 

- vzniká brožura pro uchazeče pro každou specializaci; cílem je informovat uchazeče o náplni 
studia i o časové náročnosti studia (např. ukázkou rozvrhů); 

- přijímací řízení – u většiny specializací je třeba podat přihlášku a zaplatit poplatek 
do 30. listopadu; 

- Harmonogram AR 2022/23 je opět aktualizován, k nalezení zde: 
https://df.jamu.cz/studium/harmonogram-akademickeho-roku/; 

- doc. Strnad připomněl, že zápočtový týden byl posunut na poslední týden v prosinci 2022; 
 

➢ doc. Průchová: 
- pozvala přítomné na Mezinárodní divadelní konferenci, která proběhne 10. -11. 11. v uč. 013; 

registrace, podrobnosti a program zde: https://df.jamu.cz/mezinarodni-konference-df/; účast je možná 
i on-line; 

- vyhlášení Studentské grantové soutěže pro rok 2023 (Specifický výzkum 2023) bude dnes odesláno 
všem pedagogům; doc. Průchová připomněla, že projekty musí trvat nejméně rok, tedy jsou vhodné 
pro studenty I. roč. navazujícího magisterského studia, např. pro financování cest potřebných 
pro diplomovou práci; termín odevzdání žádostí: 13. 1. 2023; 

- FRVČ – termín odevzdání závěrečných zpráv za rok 2022 a termín podání žádostí pro rok 2023 
je 31. 12.; konzultace s doc. Průchovou jsou možné do 22. 12.; 

- 13.12. v 17:00 proběhne setkání se školiteli DSP; cíl – seznámení se změnami v akreditačním spisu 
a s chystanými změnami ve vysokoškolském zákoně; 

- 13. 12. v 18: 00 hod uč. č. 202 je plánována diskuse o absolventských projektech (Radůz 
a Mahulena, Deník dívky). 

 

➢ doc. Zetel: 
- poděkoval za zaslané výstupy do RUV; prosí o zaslání nezadaných výstupů za rok 2022 

do 15. 1. 2023; ideálním způsobem je průběžné ukládání výstupů do IS; 
- předváděčky ZS 2022/23 – vzhledem k omezené časové kapacitě a možným problémům 

s prostorem v lednu vypracoval doc. Zetel tabulku, do které je ideální vložit předváděčky 
a klauzury (k nalezení v týmu RKD MS Teams); doc. Zetel požádal o kompiláty ideálně v délce 
45 min pro vedení a akademickou obec; plnohodnotné ateliérové klauzury v jiném termínu jsou 
možné. 

 

➢ různé: 
- doc. Nadaud vznesl dotaz, zda je možné nechat fakultu o nedělích otevřenou (bez topení). 
 
Termín dalšího setkání RKD: 5. 12. 2022 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info.df@jamu.cz
https://is.jamu.cz/auth/do/jamu/prehl/predm/
https://df.jamu.cz/studium/harmonogram-akademickeho-roku/
https://df.jamu.cz/mezinarodni-konference-df/

